
 1

                                                                            ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 41ης/2015 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 689/2015  

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
8η Αναµόρφωση προϋπολογισµού του 
∆ήµου Ο.Ε. 2015 

Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 09η του µήνα Οκτωβρίου του έτους 
2015, ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 09:30, συνήλθε σε Συνεδρίαση η 
Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 28548/05-10-2015 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010. ∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών 
βρέθηκαν παρόντα 8. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ : ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ,  ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ   

 
Α Π Ω Ν  

ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 

Ο οποίος δεν προσήλθε αν και ειδοποιήθηκε νόµιµα. 

Προσελεύσεις: Ουδείς 

Αποχωρήσεις:  Ουδείς 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – 
υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου, επί του 1ου θέµατος της ηµερήσιας 
διάταξης είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ’ αριθµ. 28808/07-10-15 εισήγηση του Τµήµατος Λογιστηρίου της 
∆ιεύθυνσης Οικονοµικής ∆ιαχείρισης, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 του  ν. 4172/2013 ορίζεται ότι η εκτελεστική 
επιτροπή και η επιτροπή διαβούλευσης διατυπώνουν τη γνώµη τους µόνο κατά το στάδιο της 
κατάρτισης του προϋπολογισµού και δεν απαιτείται εκ νέου γνωµοδότησή τους για όποιες 
αναµορφώσεις  του ακολουθήσουν. 

ΑΔΑ: 7ΗΓΧΩΗΔ-ΡΥΠ



 2

Εποµένως σε σχέση µε την ακολουθούµενη έως σήµερα διαδικασία, πρέπει να λαµβάνεται και 
απόφαση της οικονοµικής επιτροπής µε την οποία θα γίνεται εισήγηση του σχεδίου της 
αναµόρφωσης του προϋπολογισµού, προς το ∆ηµοτικού Συµβούλιο. 

Με βάση τα ανωτέρω η οικονοµική υπηρεσία του ∆ήµου αφού έλαβε υπόψη της: 
A) τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 του  ν. 4172/2013 
B) το άρθρο 72 του Ν. 3852/10 «Πρόγραµµα Καλλικράτης» 
Γ) τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Χαλανδρίου, έτους 2015, ο οποίος ψηφίστηκε µε την 
7/2014 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
∆) Την µε α.π.5534/3244-23-1-2015 έγκριση Αποκεντρωµένης ∆ιοικ.Αττικής του 
Προϋπολογισµού Ο.Ε.2015, 
εισηγείται προς την Οικονοµική Επιτροπή το σχέδιο της 8ης Αναµόρφωσης του 
Προϋπολογισµού Ο.Ε. 2015, το οποίο θα το υποβάλει στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για έγκριση. 
 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
 Οµόφωνα αποφασίζει 

 
1)  την κατάρτιση της 8η Αναµόρφωσης προϋπολογισµού Ο.Ε. 2015, ως εξής: 
 
ΕΣΟ∆Α Ι: 
Α) Εγγραφή νέων  Κ.Α. εσόδων: 
Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ 

1. 1219.03 
Έσοδα απόδοσης εισφορών από ΟΑΕ∆ για το 
κοινωφελές πρόγραµµα του ΟΑΕ∆(5µηνα)" 

280.000,00 € 

2. 1219.04 
Έσοδα απόδοσης εισφορών από ΕΠΑΣ 
µαθητείας ΟΑΕ∆ 

23.200,00 € 

3. 1321.34 

Επιχ/ση από ΠΕΠ ΑΤΤΙΚΗΣ 2007-2013 για την 
προµήθεια εξοπλισµού για την λειτουργία του  
Παιδικού Σταθµού στο Πάτηµα ΙΙ του ∆ήµου 
Χαλανδρίου Α.Μ. 8/2012 

73.794,65 € 

  
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΑΠΟ ΕΓΓΡΑΦΗ ΝΕΩΝ 
ΕΣΟ∆ΩΝ 

376.994,65 € 

 
 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 
1) ∆ηµιουργείται νέος ΚΑΕ, που αφορά έσοδο από τον ΟΑΕ∆ για κοινωφελή προγράµµατα 
(α/α1).  
2) ∆ηµιουργείται νέος ΚΑΕ, που αφορά έσοδο από τον ΟΑΕ∆ για τις προσλήψεις υπαλλήλων  
ΕΠΑΣ µαθητείας ΟΑΕ∆(ΚΥΑ40906/587/16-9-2015) (α/α 2). 
3) ∆ηµιουργείται νέος ΚΑΕ, διότι εγκρίθηκε η πράξη ένταξης για τον εξοπλισµό του Παιδικού 
σταθµού στο ΠΑΤΗΜΑ ΙΙ του ∆ήµου µε Α∆ΑΩ5ΝΕ7Λ7-05Η,δηµιουργούµε αντίστοιχα και τον 
ΚΑ15.7321.32 των εξόδων (α/α3). 
 
ΣΥΝΟΛΟ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΕΣΟ∆ΩΝ 376.994,65 €. 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΗΓΧΩΗΔ-ΡΥΠ



 3

Β) Ενίσχυση εγγεγραµµένων Κ.Α. εσόδων: 
Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΑΡΧΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 
ΠΟΣΟ 

ΑΥΞΗΣΗΣ 
ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

1. 0413.01 ∆ικαιώµατα από διαθέσεις 
τάφων τριετούς ταφής 

170.000,00€ 30.000,00€ 200.000,00€ 

2. 0415 ∆ικαιώµατα φύλαξης σε 
οστεοφυλάκια 

50.000,00€ 110.000,00€ 160.000,00€ 

3. 0417.05 ∆ικαιώµατα χρήσης 
ψυγείων και νεκροθαλάµων 

30.000,00€ 10.000,00€ 40.000,00€ 

4. 0417.07 Έσοδα από καθαριότητα 
οικογενειακών τάφων. 

35.000,00€ 15.000,00€ 50.000,00€ 

5. 0462.02 Τέλη διαφηµίσεων από 
∆ηµοτική Επιχείρηση ΦΛΥΑ 

10.000,00€ 3.000,00€ 13.000,00€ 

6. 1219.01 Επιχορήγηση για εκλογική 
αποζηµίωση 

1.000,00€ 34.350,00€ 35.350,00€ 

7. 1328.09 Επιχορήγηση από ΕΣΠΑ για 
την Λειτουργία Κέντρου 
Συµβουλευτικής 
Υποστήριξης γυναικών 
θυµάτων βίας 

72.991,20€ 7.008,80€ 80.000,00€ 

8. 2211.06 ∆ΑΠΑΝΕΣ ΑΦΑΙΡΕΣΗΣ 
ΠΑΡΑΝΟΜΩΝ 
∆ΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 
(αρθρ.9 
Ν2946/2001,αρθρ.11 
Ν2696/1999) 

5.000,00€ 20.000,00€ 25.000,00€ 

9. 4121 Φόροι µισθωτών υπηρεσιών 
(Φ.Μ.Υ.) 

430.000,00€ 80.000,00€ 510.000,00€ 

10. 4131.04 Εισφορά υπέρ ΚΥΤ 180.000,00€ 50.000,00€ 230.000,00€ 
11. 4131.06 Εισφορά υπέρ ∆ΕΗ, ΟΑΕ∆ 55.000,00€ 5.000,00€ 60.000,00€ 
12. 4142.04 Εισφορά υπέρ Συλλόγου 

Εργαζοµένων 
12.000,00€ 2.000,00€ 14.000,00€ 

  ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΑΥΞΗΣΗΣ ΕΓΓΕΓΡ. 
ΕΣΟ∆ΩΝ 

 366.358,80€  

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 
1) Ενισχύονται οι ΚΑΕ, διότι τα βεβαιωθέντα υπερβαίνουν τα προϋπολογισθέντα (α/α1-5). 
2) Ενισχύεται ο ΚΑΕ, διότι τα εισπραχθέντα υπερβαίνουν τα προϋπολογισθέντα και 
µειώνουµε αντίστοιχα τον ΚΑ1214.04 διότι µετονοµάστηκε στην ΚΥΑ Προϋπολογισµού 
(α/α6). 
3) Ενισχύεται ο ΚΑΕ, διότι τα εισπραχθέντα υπερβαίνουν τα προϋπολογισθέντα (α/α7).  
4) Ενισχύεται ο ΚΑΕ, διότι δεν επαρκεί το υπόλοιπο(α/α8). 
5) Ενισχύονται οι ΚΑΕ, διότι δεν επαρκούν τα υπόλοιπα των πιστώσεων µέχρι τέλους του 
έτους, αυξάνουµε αντίστοιχα και τους ΚΑΕ εξόδων Κ.Α.80.8221, Κ.Α.80.8231.04, 
Κ.Α.80.8231.06,Κ.Α.80.8242.03(α/α9-12). 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΑΠΟ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ 366.358,80 € 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΗΓΧΩΗΔ-ΡΥΠ



 4

Γ) Μείωση εγγεγραµµένων Κ.Α. εσόδων: 
Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΑΡΧΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 
ΠΟΣΟ 

ΜΕΙΩΣΗΣ 
ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

1. 1214.04 Επιχορήγηση από το 
Υπ.Εσωτ.για εκλογική 
αποζηµίωση υπαλλήλων 

34.350,00€ 34.350,00€ 0,00€ 

2. 0434.14 Ετήσιες συνδροµές µελών 
ΚΑΠΗ 

8.000,00€ 8.000,00€ 0,00€ 

  ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΜΕΙΩΣΗΣ ΕΓΓΕΓΡ. 
ΕΞΟ∆ΩΝ 

 42.350,00€  

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 
1) Μειώνεται ο κωδικός, λόγω αλλαγής ονοµασίας του ΚΑ στην ΚΥΑ του 
Προϋπολογισµού(α/α1). 
2) Μειώνεται ο κωδικός, λόγω της απόφασης 732/2015 Οικ.Επιτροπής µε Α∆ΑΩΛ8ΙΩΗ∆-
ΩΒ4(α/α2). 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΙΩΣΗΣ ΤΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ 42.350,00 €. 
 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ (Α+Β-Γ)= 701.003,45 € 
 

ΕΞΟ∆Α ΙΙ: 
 
Α) Εγγραφή νέων Κ.Α. εξόδων: 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ 

1. 10.6041.08 Τακτικές αποδοχές ΕΠΑΣ ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ ΟΑΕ∆ 8.800,00€ 

3. 10.6054.09 
Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΙΚΑ για τα ΕΠΑΣ 
ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ ΟΑΕ∆ 

1.600,00€ 

4. 15.6041.09 Τακτικές αποδοχές ΕΠΑΣ ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ ΟΑΕ∆ 11.300,00€ 

5. 15.6054.10 
Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΙΚΑ για τα ΕΠΑΣ 
ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ ΟΑΕ∆ 

2.100,00€ 

6. 
15.7321.32 Προµήθεια εξοπλισµού για την λειτουργία του 

παιδικού Σταθµού στο Πάτηµα ΙΙ του ∆ήµου 
Χαλανδρίου (ΠΕΠ ΑΤΤΙΚΗΣ 2007-2013) 

73.794,65€ 

7. 20.6041.10 Τακτικές αποδοχές ΕΠΑΣ ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ ΟΑΕ∆ 5.000,00€ 

8. 20.6054.11 
Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΙΚΑ για τα ΕΠΑΣ 
ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ ΟΑΕ∆ 

1.000,00€ 

9. 20.7135.14 
Σύστηµα παρακολούθησης ελέγχου και καταγραφής 
της κίνησης των οχηµάτων της ∆/νσης ∆ιαχείρισης 
Απορριµµάτων και Ανακύκλωσης 

15.000,00€ 

10 20.7135.23 Προµήθεια µεταλλικών κάδων απορριµµάτων 400.000,00€ 

11. 30.6041.11 Τακτικές αποδοχές ΕΠΑΣ ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ ΟΑΕ∆ 10.000,00€ 

12. 30.6054.12 
Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΙΚΑ για τα ΕΠΑΣ 
ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ ΟΑΕ∆ 

2.000,00€ 

13. 30.6265.30 
Ανάθεση εργασιών επισκευής λυόµενης κατασκευής 
σε κοινόχρηστο χώρο επί των οδών Ποταµού 
Καλαµά και Μ.Ασίας 

14.944,50€ 

14. 30.7412.10 
Μελέτη αντικατάστασης υφιστάµενης θέρµανσης 
∆ηµοτικών κτιρίων µε γεωθερµία 

36.285,00€ 

ΑΔΑ: 7ΗΓΧΩΗΔ-ΡΥΠ



 5

15. 30.7412.11 
Υδραυλική προµελέτη αντιπληµµυρικής προστασίας 
στον ΚΧ του ΟΤ720 του ∆ήµου Χαλανδρίου 

3.690,00€ 

16. 30.7412.12 
Μελέτη κυκλοφορίας και στάθµευσης στο οδικό 
δίκτυο πρόσβασης του ΚΧ του ΟΤ720 του ∆ήµου 
Χαλανδρίου µε συµµετοχικές διαδικασίες σχεδιασµού 

4.920,00€ 

17. 80.8111.22 Εργοδοτικές κρατήσεις ΙΚΑ από ρυθµίσεις 400,00€ 

    
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΑΠΟ ΕΓΓΡΑΦΗ ΝΕΩΝ 
ΕΞΟ∆ΩΝ 

590.834,15 € 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 
1) ∆ηµιουργία ΚΑΕ, που αφορούν έξοδα µισθοδοσίας για εργαζόµενους των ΕΠΑΣ µαθητείας 
του ΟΑΕ∆ όπου µέρος του προγράµµατος χρηµατοδοτείται από τον ΟΑΕ∆ και αυξάνουµε τον 
κωδικό εσόδων  ΚΑ1219.04 (α/α1-5). 
2) ∆ηµιουργία ΚΑΕ, διότι εγκρίθηκε η πράξη ένταξης για τον εξοπλισµό του Παιδικού 
σταθµού στο ΠΑΤΗΜΑ ΙΙ του ∆ήµου µε Α∆ΑΩ5ΝΕ7Λ7-05Η,δηµιουργούµε αντίστοιχα και τον 
ΚΑ1321.34 των εσόδων (α/α6). 
3) ∆ηµιουργία ΚΑΕ, που αφορούν έξοδα µισθοδοσίας για εργαζόµενους των ΕΠΑΣ µαθητείας 
του ΟΑΕ∆ όπου µέρος του προγράµµατος χρηµατοδοτείται από τον ΟΑΕ∆ και αυξάνουµε τον 
κωδικό εσόδων  ΚΑ1219.04 (α/α7-8). 
4) ∆ηµιουργία ΚΑΕ, λόγω αναγκών της ∆/νσης ∆ιαχ. Απορριµµάτων & Ανακύκλωσης και 
κατόπιν του από 1-10-2015 αιτήµατος της υπηρεσίας (α/α9) 
5) ∆ηµιουργία ΚΑΕ, για την προµήθεια µεταλλικών κάδων(α/α10) 
6) ∆ηµιουργία ΚΑΕ, που αφορούν έξοδα µισθοδοσίας για εργαζόµενους των ΕΠΑΣ µαθητείας 
του ΟΑΕ∆ όπου µέρος του προγράµµατος χρηµατοδοτείται από τον ΟΑΕ∆ και αυξάνουµε τον 
κωδικό εσόδων  ΚΑ1219.04 (α/α11-12). 
7) ∆ηµιουργία ΚΑΕ, για την αποκατάσταση ζηµιών που χρήζουν άµεσης 
παρέµβασης(α/α13). 
8) ∆ηµιουργία ΚΑΕ, για την ένταξη νέας παροχής υπηρεσίας (µελέτες)(α/α14-16). 
9) ∆ηµιουργία ΚΑΕ, για την εξόφληση εργοδοτικών κρατήσεων µετά από ρύθµιση (α/α17). 
 
ΣΥΝΟΛΟ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΕΞΟ∆ΩΝ 590.834,15 € 
 
 
Β) Ενίσχυση εγγεγραµµένων Κ.Α. εξόδων: 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ 
ΑΡΧΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΠΟΣΟ 
ΑΥΞΗΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

1. 00.6731.03 
Προαιρετική Επιχορήγηση σχολικών 
επιτροπών από τον ∆ήµο 

120.000,00€ 40.000,00€ 160.000,00€ 

2. 10.6054.07 

Εισφορές ασφαλιστικών ταµείων 
αποδοθείσες από ΟΑΕ∆ για 
κοινωφελές πρόγραµµα του ΟΑΕ∆ 
(5µηνα) 

0,00€ 280.000,00€ 280.000,00€ 

3. 10.6273 
Φωτισµός και κίνηση ( µε ηλεκτρικό 
ή φωταέριο ) για δικές τους 
υπηρεσίες 

380.000,00€ 34.000,00€ 414.000,00€ 

4. 10.7134.08 Προµήθεια λογισµικών 73.800,00€ 73.800,00€ 147.600,00€ 

5. 30.7135.22 

Προµήθεια και τοποθέτηση 
σταθερών οργάνων γυµναστικής σε 
ανοικτούς Κοινόχρηστους & 
Αθλητικούς χώρους 

24.600,00€ 55.900,00€ 80.500,00€ 

6. 30.7424.10 
Αποζηµιώσεις ρυµ.επιφανειών στο 
Πάτηµα Ι και στα '' 10 Ο.Τ"" 

40.000,00€ 1.000,00€ 41.000,00€ 

ΑΔΑ: 7ΗΓΧΩΗΔ-ΡΥΠ



 6

7. 80.8221 
Απόδοση φόρων µισθωτών 
υπηρεσιών 

430.000,00€ 80.000,00€ 510.000,00€ 

8. 80.8231.04 
Εισφορές για την κοινωνική 
ασφάλιση Κ.Υ.Τ. 

180.000,00€ 50.000,00€ 230.000,00€ 

9. 80.8231.06 
Εισφορά υπέρ ∆ΕΗ - ΟΑΕ∆ 
(απόδοση ΙΚΑ) ΧΑΡΤ – ΟΓΑ 

55.000,00€ 5.000,00€ 60.000,00€ 

10. 80.8242.03 
Εισφορά εργαζόµενων υπέρ 
Συλλόγου Εργαζοµένων 

12.000,00€ 2.000,00€ 14.000,00€ 

    
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΑΥΞΗΣΗΣ 
ΕΓΓΕΓΡ.ΕΞΟ∆ΩΝ 

  621.700,00€   

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 
1) Ενισχύεται ο κωδικός, για την ενίσχυση των σχολικών επιτροπών για την κάλυψη 
τεχνικών αναγκών των σχολείων(α/α1) 
2) Ενισχύεται ο κωδικός, λόγω πρόσληψης 224 υπαλλήλων µε το κοινωφελές πρόγραµµα 
του ΟΑΕ∆ για 5µήνες αυξάνουµε αντίστοιχα τον κωδικό εσόδων ΚΑ1219.03 διότι το 
πρόγραµµα χρηµατοδοτείται και από «Εισφορές ΙΚΑ αποδοθείσες από ΟΑΕ∆ για κοινωφελές 
πρόγραµµα του ΟΑΕ∆ (5µηνα) τον µετονοµάζουµε σε  «Εισφορές ασφαλιστικών ταµείων 
αποδοθείσες από ΟΑΕ∆ για κοινωφελές πρόγραµµα του ΟΑΕ∆ (5µηνα)» (α/α2) 
3) Ενισχύονται οι κωδικοί, διότι δεν επαρκούν οι πιστώσεις (α/α 3-6). 
4) Ενισχύονται οι κωδικοί, διότι δεν επαρκούν τα υπόλοιπα των πιστώσεων µέχρι τέλους του 
έτους για τις ανάγκες των κρατήσεων σε ασφαλιστικά ταµεία αυξάνονται αντίστοιχα και οι 
κωδικοί εσόδων ΚΑ4121, ΚΑ4131.04, ΚΑ4131.06, ΚΑ4142.04  (α/α7-10). 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ  621.700,00 €. 
 
Γ) Μείωση εγγεγραµµένων Κ.Α. εξόδων: 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ 
ΑΡΧΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΠΟΣΟ 
ΜΕΙΩΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

1. 00.6312 Λοιποί Φόροι 141.000,00€ 90.000,00€ 51.000,00€ 

2. 20.7132.05 

Προµήθεια κινητού 
σταθµού µεταφόρτωσης 
απορριµµάτων (τράκτορες 
(2), πρέσσες (2), 47m3 και 
µεταφορική ταινία 

835.031,78€ 415.000,00€ 420.031,78€ 

3. 20.7325.02 

Συντήρηση δηµοτικού 
δικτύου ηλεκτροφωτισµού 
(ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
70.000,00€) 

50.000,00€ 6.000,00€ 44.000,00€ 

4. 30.6662.41 
Προµήθεια υδραυλικών 
υλικών 

15.000,00€ 15.000,00€ 0,00€ 

5. 30.7323.01 

Ασφαλτόστρωση και 
διαµόρφωση-διάνοιξη οδών 
(ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
800.000,00€) 

400.000,00€ 83.273,91€ 316.726,09€ 

  
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΜΕΙΩΣΗΣ ΕΓΓΕΓΡ. 
ΕΞΟ∆ΩΝ 

 609.273,91€  

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 
1) Μειώνεται ο κωδικός λόγω επανεκτίµησης των αναγκών (α/α1-2) 
2) Μειώνεται ο κωδικός λόγω υπογραφής σύµβασης  του έργου µε έκπτωση που φτάνει και 
σε ποσοστό ύψους  60%(α/α3) 

ΑΔΑ: 7ΗΓΧΩΗΔ-ΡΥΠ



 7

3) Μειώνεται ο κωδικός λόγω επανεκτίµησης των αναγκών (α/α4) 
4) Μειώνεται ο κωδικός λόγω υπογραφής σύµβασης  του έργου µε έκπτωση που φτάνει και 
σε ποσοστό ύψους  60%(α/α5) 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΙΩΣΗΣ ΤΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ 609.273,91 €. 
 
                   
ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ (Α+Β-Γ)= 603.260,24 € 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΣΟΣΚΕΛΙΣΜΟΥ ΑΝTΑΠΟ∆ΟΤΙΚΩΝ  ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΚΩ∆ΙΚΟΙ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣO-ΑΥΞΗΣΗ 
ΠΟΣO-

ΜΕΙΩΣΗ ΣΥΝΟΛΑ 

ΕΞΟ∆Α         

20.6041.10 
Τακτικές αποδοχές ΕΠΑΣ 
ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ ΟΑΕ∆ 

                   
5.000,00       

20.6054.11 

Εργοδοτικές εισφορές 
υπέρ ΙΚΑ για τα ΕΠΑΣ 
ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ ΟΑΕ∆ 

                     
1.000,00       

20.7135.14 

Σύστηµα 
παρακολούθησης 
ελέγχου και καταγραφής 
της κίνησης των 
οχηµάτων της ∆/νσης 
∆ιαχείρισης 
Απορριµµάτων και 
Ανακύκλωσης 

                   
15.000,00       

20.7135.23 
Προµήθεια µεταλλικών 
κάδων απορριµµάτων 

             
400.000,00   

20.7325.02 

Συντήρηση δηµοτικού 
δικτύου 
ηλεκτροφωτισµού 
(ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
70.000,00€)   

-          
6.000,00      

20.7132.05 

Προµήθεια κινητού 
σταθµού µεταφόρτωσης 
απορριµµάτων 
(τράκτορες (2), πρέσσες 
(2), 47m3 και 
µεταφορική ταινία   

-         
415.000,00      

    
                   

421.000,00   
-         
421.000,00      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΗΓΧΩΗΔ-ΡΥΠ



 8

Ανακεφαλαιώνοντας η 8η Αναµόρφωση του Προϋπολογισµού  οικ. έτους 2015 έχει ως εξής: 
 
 

ΕΣΟ∆Α   

Αύξηση εσόδων από δηµιουργία Κ.Α.Ε. 376.994,65 

Αύξησης εσόδων από ενίσχυση Κ.Α.Ε. 366.358,80 
Μείωση εσόδων -42.350,00 

Σύνολο αύξησης εσόδων 701.003,45 

ΕΞΟ∆Α    
Αύξηση εξόδων από δηµιουργία Κ.Α.Ε. 590.834,15 

Αύξηση εξόδων από ενίσχυση Κ.Α.Ε. 621.700,00 
Μείωση εξόδων -609.273,91 

Σύνολο µεταβολής εξόδων 603.260,24 

Αποθεµατικό  132.249,26 
Πλέον ποσό αύξησης εσόδων 701.003,45 

Μείον ποσό αύξησης εξόδων 603.260,24 
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 97.743,21 

Τελικό Αποθεµατικό  229.992,47 
 
 
Κατόπιν αυτών το αποθεµατικό διαµορφώνεται στο ποσό των 229.992,97 €  
Το ποσό του αποθεµατικού δεν υπερβαίνει το 5% των  τακτικών εσόδων του ∆ήµου. 

2) την εισήγηση του θέµατος προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο. 
 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 689/2015. 

Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
                        Χαλάνδρι, 12/10/2015 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ,  ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ   

 

ΑΔΑ: 7ΗΓΧΩΗΔ-ΡΥΠ


		2015-10-16T14:45:28+0300
	Athens




